АДМИНИСТРАЦИЯ

САДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.04.2021                                                                                                            № 17
п. Садовый

О создании организационного комитета по подготовке

и проведению на территории Садовского муниципального

образования Татищевского района Саратовской области

празднования 76-й годовщины Победы в Великой

Отечественной войне 1941 - 1945 годов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на

основании Устава Садовского муниципального образования Татищевского района

Саратовской области, в целях эффективной организации подготовки и проведения

празднования 76-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 -

1945 годов п о с т а н о в л я ю:

1. Создать организационный комитет по подготовке и проведению на

территории Садовского муниципального образования Татищевского района

Саратовской области празднования 76-й годовщины Победы в Великой

Отечественной войне 1941 - 1945 годов, в составе согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение об организационном комитете по подготовке и

проведению на территории Садовского муниципального образования

Татищевского района Саратовской области празднования 76-й годовщины

Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов, согласно приложению

№ 2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Временно исполняющий полномочия

 главы муниципального образования                                 С.Ю. Андрианова

Приложение № 1

к постановлению администрации

Садовского муниципального

образования Татищевского района

Саратовской области

от 19.04.2021 № 17

С О С Т А В

организационного комитета по подготовке и проведению на территории

Садовского муниципального образования Татищевского района

Саратовской области празднования 76-й годовщины Победы

в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов

Андрианова Светлана

Юрьевна

- временно исполняющий полномочия главы

Садовского муниципального образования

Татищевского района Саратовской области,

председатель организационного комитета;

Калетурина Тамара

Васильевна

- главный специалист сектора экономического

развития, имущественных и земельных отношений

администрации Садовского муниципального

образования Татищевского района Саратовской

области, секретарь организационного комитета;

 Члены организационного комитета:

Величкина Александра

Сергеевна

Заместитель директора по воспитательной работе

МОУ «Средняя общеобразовательная школа

пос.Садовый»;

 Серебрякова

Наталья Викторовна

- заведующий Садовским сельским клубом МАУК

«Межпоселенческая централизованная клубная

система Татищевского муниципального района

Саратовской области» (по согласованию);

Матвеенко

Раиса Николаевна

- председатель Садовской первичной организации

Татищевской районной организации ветеранов

(пенсионеров) войны, труда, Вооружённых Сил и

правоохранительных органов (по согласованию);

Кононюк

Ольга Владимировна

-заведующий Садовской сельской библиотекой

МУК «Межпоселенческая районная библиотека

Татищевского муниципального района

Саратовской области» (по согласованию).

Приложение № 2

к постановлению администрации

Садовского муниципального

образования Татищевского района

Саратовской области

от 19.04.2021 № 17

Положение об организационном комитете

по подготовке и проведению на территории Садовского муниципального

образования Татищевского района Саратовской области празднования 76-й

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов

I. Общие положения

1.1. Организационный комитет по подготовке и проведению на территории

Садовского муниципального образования Татищевского района Саратовской

области празднования 76-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне

1941 - 1945 годов (далее по тексту – организационный комитет) создан в целях

обеспечения согласованных действий органов местного самоуправления и

организаций всех форм собственности при подготовке и проведении на

территории Садовского муниципального образования Татищевского района

Саратовской области празднования 76-й годовщины Победы в Великой

Отечественной войне 1941 - 1945 годов (далее по тексту – праздничные

мероприятия).

1.2. Организационный комитет в своей деятельности руководствуется

Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами

Саратовской области, постановлениями Правительства Саратовской области,

указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями

и распоряжениями Правительства Российской Федерации и иными нормативными

правовыми актами Российской Федерации, нормативно-правовыми актами

Татищевского муниципального района Саратовской области и Садовского

муниципального образования Татищевского района Саратовской области, а также

настоящим Положением.

II. Функции и права организационного комитета

2.1. Организационный комитет осуществляет следующие функции:

организация сбора, обобщения, анализа предложений по вопросам

подготовки и проведения праздничных мероприятий на территории Садовского

муниципального образования Татищевского района Саратовской области (далее

по тексту – муниципальное образование);

разработка плана подготовки и проведения праздничных мероприятий на

территории муниципального образования;

разработка плана праздничных мероприятий на территории муниципального

района;

обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления

муниципального образования и организаций всех форм собственности при

решении  вопросов, связанных с подготовкой и проведением праздничных

мероприятий;

осуществление контроля за ходом выполнения плана подготовки и

проведения праздничных мероприятий.

2.2. Организационный комитет для осуществления своих функций имеет

право:

запрашивать и получать в порядке, установленном законодательством

Российской Федерации и законодательством Саратовской области, от органов

государственной власти Саратовской области, органов местного самоуправления

и организаций необходимую информацию по вопросам, относящимся к

компетенции организационного комитета;

приглашать на свои заседания представителей общественных объединений и

организаций;

привлекать коммерческие и некоммерческие организации для подготовки и

проведения праздничных мероприятий;

привлекать средства из внебюджетных источников для финансирования

праздничных мероприятий.

III. Организация деятельности организационного комитета

3.1. В состав организационного комитета входят председатель, секретарь и

члены организационного комитета, принимающие участие в его работе на

общественных началах.

Организационный комитет возглавляет председатель.

3.2. Заседания организационного комитета проводятся по мере

необходимости. Повестку дня заседаний организационного комитета, место и

порядок проведения определяет председатель организационного комитета.

3.3. Решения организационного комитета принимаются открытым

голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании

членов организационного комитета. При равенстве голосов членов

организационного комитета голос председательствующего на заседании является

решающим. Решения организационного комитета носят рекомендательный

характер.

Решения организационного комитета оформляются протоколом заседания.

Протокол заседания организационного комитета ведет секретарь

организационного комитета или, по поручению председательствующего, любой

другой член организационного комитета, присутствующий на заседании.

Протокол заседания подписывается председателем организационного

комитета, председательствующим на заседании в случае отсутствия председателя,

а также секретарем организационного комитета.

3.4. Решения, принимаемые организационным комитетом, доводятся до

сведения заинтересованных органов местного самоуправления и организаций,

участвующих в выполнении мероприятий.

3.5. Организационно-техническое обеспечение деятельности

организационного комитета осуществляется администрации муниципального

образования.